
Město Dačice 
Vodovod Hostkovice - Lipolec 

Číslo smlouvy objednatele 0091/2017 

 

- 1 - 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  Z E  D N E  

1 5 . 3 . 2 0 1 7  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

a) Objednatel:  Město Dačice 

Se sídlem:   Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Zastoupeno: Ing. Karlem Macků – starostou města 

IČO:   00246476 

DIČ:   CZ00246476 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec  

Číslo účtu:   xxxxxxx 
 

Ve smluvních věcech jedná za objednatele:  Ing. Karel Macků, starosta města 

V technických věcech jedná za objednatele:  xxxx 

    

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)    

 
 

b) Zhotovitel:  VHST s. r. o. 

Se sídlem:  Myslotínská 1430, 393 01 Pelhřimov 

Zápis v ŽR:  Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 22294 

Zastoupený: Ing. Davidem Štursou – jednatelem společnosti   

IČO:   024 64 471 

DIČ:   CZ 024 64 471 

Peněžní ústav: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:  xxxx 
 
Ve smluvních věcech jedná za zhotovitele:  Ing. David Štursa   tel.: xxx 

V technických věcech jedná za zhotovitele: Ing. David Štursa   tel.: xxx 

 jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)    

   

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

a) Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 15. 3. 2017 o provedení 



Město Dačice 
Vodovod Hostkovice - Lipolec 

Číslo smlouvy objednatele 0091/2017 

 

- 2 - 

kompletního a proveditelného díla - stavby: „Vodovod Hostkovice - Lipolec“, která byla 
uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem VHST s r. o. (dále jen 
„smlouva“). 

 
b) Předmětem tohoto dodatku je změna celkové ceny za dílo z důvodu nečerpání rozpočtové 

rezervy 
   
 

III.  
 

Článek IV. CENA ZA DÍLO odst. IV.1 smlouvy se mění tak, že odstavec IV.1 nově zní: 

 

„IV.1. Cena díla je sjednaná pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II. 

této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla. 

Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha 

č. 1. 

Cena činí: 

SO 01 Vodovod 

01 Vodovod:   1 556 815,46 Kč 

02 Armaturní šachty AŠ1 a AŠ2 (ČS):  1 255 904,40 Kč 

SO 02 Věžový vodojem:  2 451 059,85 Kč 

SO 03 Vnitřní rozvod NN 

01 Armaturní šachta AŠ2: 29 263,47  Kč 

02 Přípojka vodojem:  22 851,78 Kč 

Vedlejší a ostatní náklady:  324 000,00 Kč 

Výtlačný kanalizační řád:  856 990,52 Kč 

Rezerva:   0 Kč 

Celková cena díla bez DPH: 6 496 885,48 Kč 

Cena díla zahrnuje rezervu finančních prostředků na úhradu případných nepředvídaných prací, 
které nejsou zahrnuty v projektové dokumentaci a v soupise stavebních prací, dodávek a služeb. 
Výše této rezervy činí 250 000 Kč. O tom, zda se jedná o nepředvídané práce, jejichž úhrada je 
možná z rezervy, rozhoduje objednatel. 

Čerpání finančních prostředků z rezervy musí být řádně zdůvodněno a zdokumentováno. V 
případě, že nedojde k nepředvídaným okolnostem, nelze rezervu čerpat. 

Rezerva nebyla čerpána. 

Daňová povinnost k dani z přidané hodnoty bude uskutečněna v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty je povinen 



Město Dačice 
Vodovod Hostkovice - Lipolec 

Číslo smlouvy objednatele 0091/2017 

 

- 3 - 

přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti.“ 

 

IV.  
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 15. 3. 2017 nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 

oběma stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 

uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

 Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 94. 

schůzi konané dne 22. 11. 2017 pod č. usn. 2201/94/RM/2017 nadpoloviční většinou hlasů a že 

tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho 

platnost. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1, včetně původního znění smlouvy ze dne 

15. 3. 2017, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění zajistí objednatel.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 

s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

 

V Dačicích dne …………………… 
 
Za objednatele: 
 
 
 

……………………………… 
Za město Dačice 

Ing. Karel Macků, starosta 

V ………………… dne …………………… 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 

………………………… 
Ing. David Štursa 

jednatel společnosti VHST s. r. o. 
 

 


